Ludovicus, dei gratia Brandenburg. et Lufatie Marchio, Sacri Romani imperii Ar-  
chicamerarius, Comes Palatinus Reni, Bavarie et Karinthie dux, Tyrolis et Goritie Comes nec non  
Aquilegiensis Tridentinensis et Brixensis Ecclesiarum Advocatus, Prudentibus viris Consulibus et Vni-  
versitatibus Civitatum Bryzen, Beliz et Mittenwald, fidelibus suis, gratiam et omne bonum. Ut  
illustri principi Domino Ludovico Romano fratri nostro carissimo fidelitatis homagium, cum per  
ipsum requisiti fueritis, presentialiter faciatis sub juramentis solemnibus, ut est moris, volumus, id ipsum  
feriosissime vobis committimus et mandamus, qualibet conditione quiescente, volentes ut strenuo militi  
Nicolao Valcken credatis firmiter tanquam nobis quidcunque vobis de hac materia nostri nomine  
duxerit referendum. Datum Vranckenvord Anno Dni. millesimo tricentesimo quinquagesimo, feria  
secunda ante Elisabeth, nostro sub sigillo apposito in testimonium premissorum.

**XXX.** Anordnung des Rathes zu Briesen wegen Ansetzung eines Färbers, vom 7. Sept. 1351.

In Dei nomine Amen. Vniverfis ac singulis tam presentibus quam posteris, quorum notitie  
presens scriptum ostensum fuerit et oblatum, nos Consules civitatis Bricene notum fore volumus —

Quatenus, assistente et accedente unanimi univerforum civium consilio voluntate et consensu, super subsequente articulo plenarie concordavimus cum ipsis seu contraximus ut in toto, scilicet super quocunque coloratore et ubicunque et de quacunque regione aut patria hic fuerit, nimirum pannicide nec non pannifices inducendo seu distrahendo concordet et consentanei coeffecti fuerint, Dummodo hic Colorator, quem sibi attrahunt et inducunt, probus ac ydoneus nec infamis fuerit quoquomodo noster etiam concivis fore cupiens atque volens. Hunc coloratorem volumus et debemus in omni jure et in omni necessitate sibi imminenti defendere et gubernare nec non proplacitare, alios sicut concives nostros, quibus angaria opportunitatis si incumberet vel instaret. Vt autem hec premissa sine calumpnia permanfura valeant et persistant, ipsum presens scriptum nostrorum civium consilio prout super id cohabito nostre civitatis sigilli sigillari fecimus cum pice communiri. Testes sunt Johannes Caesar, Bernhard Rodeke, Nicol Olcappen, Wilhelmus Lamborch, Georgius de sehufen, Nicol. de Ritz pro tunc consules et quam plurimi alii ad hoc vocati credibiles prout fide digni. Datum et Actum super consultorio in Bricen, Anno Dominice incarnationis Anno CCCLI in vigilia nativitatís Domine nostre nec non virginis ineffabiliter venerande.